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Niedobór cynku zaburza pracę organizmu
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Niedobór cynku powoduję poważne zaburzenia,
zwłaszcza układu odpornościowego. Zbyt mała ilość tego pierwiastka w organizmie może
odgrywać pewną rolę w przewlekłych chorobach obejmujących stan zapalny, np. chorobach
sercowo-naczyniowych, nowotworach czy cukrzycy. Jak tłumaczą Amerykanie, takie choroby
pojawiają się częściej u starszych osób, które skądinąd są bardziej zagrożone niedoborem
Zn. Dzieje się tak, bo rzadziej jadają produkty bogate w cynk, takie jak mięso czy
skorupiaki, a ich organizmy nie wchłaniają tego mikroelementu już tak dobrze.

Badania wykazały, iż niedobór cynku nasilał w komórkach odpowiedź zapalną. Naukowcom udało się
po raz pierwszy wykazać, że zmniejszenie zawartości cynku prowadziło do nieprawidłowej aktywacji
komórek odpornościowych. Wpływa wielokierunkowo na komórki układu odporności wrodzonej
i nabytej.

Naukowcy porównali również poziom cynku u młodych i starych myszy. U starszych gryzoni
występowało niskie stężenie cynku, któremu towarzyszyły miedzy innymi nasilony chroniczny stan
zapalny.

Statystyki wykazały, że dzienne zalecane spożycie cynku dla dorosłych kobiet 8 mg, a dla mężczyzn
11 mg. Niewykluczone, że normy dla starszych ludzi powinny być zmienione, by upewnić się, że
zapewniają oni sobie odpowiednią ilość mikroelementu. Z drugiej strony nadmierna konsumpcja
cynku może wpływać negatywnie, bo ogranicza wchłanianie żelaza i miedzi, dlatego ustalono górną
granicę spożycia cynku na poziomie 40 mg.

Źródło: Oregon State University
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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